
Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 144 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, selskabs-
skatteloven og skattekontrolloven. (Selskaber m.v.s registrering af fremførselsberettigede 
underskud, oplysningspligt om erhvervelse af visse aktier og investeringsbeviser m.v., 
selvangivelse af kildeartsbegrænsede tab m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 27. april 2014. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Østergaard
/ Lise Bo Nielsen

29. april 2014

J.nr. 13-0110541

Skatteudvalget 2013-14
L 144 endeligt svar på spørgsmål 12
Offentligt



Side 2af 2

Spørgsmål
Hvordan vil ministeren sikre, at de virksomheder, der har behov herfor, får tilstrækkelig 
hjælp fra SKAT til at indberette de korrekte oplysninger? I nogle tilfælde vil SKAT være 
det eneste sted, oplysningerne findes i forvejen.

Svar
I det omfang, selskaberne m.v. har indberettet underskudsoplysninger til SKAT, er disse 
angivet som en akkumuleret saldo. Hertil kommer, at sambeskattede selskaber har angivet 
en samlet saldo for hele sambeskatningskredsen.

Som jeg også har anført i svaret på spørgsmål 5, kan gennemførte skattefri omstrukture-
ringerpåvirke selskabernes m.v. adgang til fortsat at udnytte fremførselsberettigede rest-
underskud, hvorfor oplysninger om disse også er nødvendige i forbindelse med engangs-
indberetningen. SKAT er ikke i besiddelse af disse oplysninger, da der ikke tidligere har 
været indberetningspligt for skattefri omstruktureringer.

De oplysninger, som selskaberne m.v. skal oplyse i forbindelse med indberetningen til 
underskudsregisteret, er oplysninger, som selskaberne m.v. skal være i besiddelse af, for at 
kunne udfylde selvangivelsen korrekt.

Udgangspunktet er derfor, at det er selskaberne m.v. og ikke SKAT, der er i besiddelse af 
oplysningerne, men det er også klart, at i de tilfælde, hvor selskaberne m.v. mangler op-
lysninger, som SKAT er i besiddelse af, vil SKAT selvfølgelig være behjælpelig med at 
fremskaffe oplysningerne.


